

# МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2022

№ 656

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по регистрации Устава территориального общественного самоуправления, изменений в Устав территориального общественного самоуправления, принятию решения об отказе в регистрации Устава территориального общественного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города Ярославля от 31.08.2010 № 3588 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по регистрации Устава территориального общественного самоуправления, изменений в Устав территориального общественного самоуправления, принятию решения об отказе в регистрации Устава территориального общественного самоуправления, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 21.07.2010 № 2951 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 08.11.2010 № 4300, от 02.08.2012 № 1673, от 19.12.2013 № 2974, от 30.05.2016 № 772, от 15.01.2019 № 28), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2.4 раздела 2 слова «33 дня» заменить словами «18 рабочих дней»;

2) в разделе 3:

в пункте 3.1:

- в абзаце втором слова «2 дня» заменить словами «1 рабочий день»;
- в абзаце третьем слова «15 дней» заменить словами «11 рабочих дней»;
- в абзаце четвертом слова «11 дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
- в абзаце пятом слова «5 дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

в абзаце одиннадцатом пункта 3.2 слова «2 дня» заменить словами «1 рабочий день»;

в пункте 3.3:

- в абзаце четвертом слова «в течение 1 дня» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце пятом слова «в течение 2 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце одиннадцатом слова «в течение 2 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце двенадцатом слова «в течение 1 дня» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце тринадцатом слова «в течение 1 дня» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце четырнадцатом в предложениях первом, втором и четвертом слова «в течение 1 дня» заменить словами «в тот же день», слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 4 рабочих дней», в предложении пятом слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня», слова «в течение 2 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце пятнадцатом слова «15 дней» заменить словами «11 рабочих дней»;  
в пункте 3.4:

- в абзаце четвертом слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня», слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце пятом слова «11 дней» заменить словами «3 рабочих дня»;  
в пункте 3.5:

- в абзаце четвертом слова «в течение 2 дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня», слова «в течение 1 дня» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

- в абзаце пятом слова «5 дней» заменить словами «3 рабочих дня».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля  
по взаимодействию с общественностью,  
международным связям и  
обеспечению деятельности мэрии

В.И. Гаврилов